۱۹. ابن حنبل، امام ابو عبدالله احمد بن محمد شیبانی، فضائل الصحابة، ۵۷۸/۲.

## منابع و مأخذ

۱. قرآن کریم

۲. ابن حنبل، امام ابو عبدالله احمد بن محمد شیبانی (ف ۲۴۱هـ)، فضائل الصحابة، ۲ جلد، ج ۲، حقه و خرج أحاديثه: وصی الله بن محمد عباس، دار العلم، السعودية، ط ۱، ۱۴۰۳هـ/۱۹۸۳م.

۳. ابن سعد، محمد بن سعد بن منيع (ف ۱۶۸هـ)، الطبقات الكبرى، دار صادر، بيروت، بدون تاریخ.

۴. امینی، علامه عبدالحسین احمد نجفی (ف ۱۳۹۰هـ)، الغدير فی الكتاب و السنة و الأدب، ۱۱ جلد، دار الكتاب العربي، بيروت، ط ۴، ۱۳۹۷هـ/۱۹۷۷م.

۵. حسکانی، حافظ ابوالقاسم عبیدالله بن احمد (ف ۴۹۰هـ)، شواهد التنزیل لقواعد التفضیل فی الآیات النازلة فی أهل البيت، ۲ جلد، ج ۱ و ۲، تحقیق و تعليق: شیخ محمد باقر محمودی، ط ۱، طهران، مؤسسة الطبع و النشر التابعة لوزارة الثقافة و الإرشاد الإسلامي، مجمع إحياء الثقافة الإسلامية، ۱۴۱۱هـ/۱۹۹۰م.

۶. حلبی، علی بن برهان الدین شافعی (ف ۱۰۴۴هـ)، السیرة الحلیة النبویة (إنسان العیون فی سیرة المؤمن المأمون)، ۳ جلد، دار المعرفة، بیروت، بدون تاریخ.
۷. ذهبی، حافظ مورخ شمس الدین ابو عبدالله محمد بن احمد (ف ۷۴۸هـ)، تاریخ الإسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام، تحقیق: د. عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، دار الكتاب العربی، ط ۱، ۱۴۰۷هـ/۱۹۸۷م.
۸. ریشه‌ری، محمد، موسوعة الإمام علی بن أبی طالب فی الكتاب و السنة و التاريخ، ۱۲ جلد، بمساعدة: محمد کاظم الطباطبائی و محمود الطباطبائی، قم، دار الحدیث، ط ۲، ۱۴۲۵هـ.
۹. شوقی ضیف (ف ۱۴۲۶هـ)، تاریخ الأدب العربی (العصر العباسی الأول)، القاهرة، دار المعارف، ط ۱۶، ۲۰۰۴م.
۱۰. طبرانی، حافظ ابوالقاسم سلیمان بن احمد (ف ۳۶۰هـ)، المعجم الكبير، تحقیق: حمدی بن عبد المجید سلفی، مكتبة العلوم و الحكم، الموصل، ط ۲، ۱۴۰۴هـ/۱۹۸۳م.
۱۱. طبری، امام ابو جعفر محمد بن جریر (ف ۳۱۰هـ)، جامع البیان فی تأویل القرآن (تفسیر الطبری)، تحقیق: أحمد محمد شاکر، مؤسسة الرسالة، ط ۱، ۱۴۲۰هـ/۲۰۰۰م.

۱۲. قرطبی، شمس الدین ابو عبدالله محمد بن احمد (ف ۶۷۱هـ)، تفسیر القرطبی (الجامع لأحكام القرآن)، تحقیق: هشام سمیر بخاری، دار عالم الكتب، الرياض، ۱۴۲۳ هـ / ۲۰۰۳ م.

۱۳. نجاشی، شیخ ابوالعباس احمد بن علی اسدی کوفی (ف ۴۵۰هـ)، الرجال (فهرست أسماء مصنّفی الشيعة)، تحقیق: سید موسی شبیری زنجانی، قم، مؤسسة النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم، بدون تاریخ.

۱۴. یاقوت حموی، امام شهاب الدین ابو عبدالله یاقوت بن عبدالله رومی بغدادی (ف ۲۲۶هـ)، معجم الأدباء (إرشاد الأريب إلى معرفة الأديب)، تحقیق: د.